EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 07/FMCB/2024

EDITAL MESTRE CANTALÍCIO ROCHA – EDIÇÃO 2024

A  FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS/SANTA CATARINA, torna público o
Edital de Chamamento Público 07/FMCB/2024 – Edital Mestre Cantalício Rocha – Edição 2024.
Objeto:  Seleção de projetos que contribuam para a  produção artística e  cultural,  a  difusão,  o
fomento, a reflexão e a profissionalização dos processos de gestão com vistas ao desenvolvimento
da  cultura  da  cidade  de  Bombinhas,  bem como  para  cumprimento  das  estratégias  do  Plano
Municipal  de Cultura,  Plano Municipal  do Livro,  Leitura,  Literatura  e Bibliotecas  e  Programa
Municipal de Salvaguarda do Patrimônio Cultural, através da concessão de auxílio financeiro para
a execução de projetos culturais.
Inscrições Online: https://mapacultural.consorciociga.gov.br/oportunidade/10
Acesse o Edital:  https://bombinhas.sc.gov.br/edital-mestre-cantalicio-rocha-2024/
Período de inscrição do Chamamento: de 17 (dezessete) de junho de 2024, segunda-feira, a partir
das 17h00 e 30 (trinta) de agosto de 2024, sexta-feira, até as 16h59. Todas as datas das sessões
públicas de seleção estão disponíveis no Anexo I: Cronograma. O Edital na íntegra e todos seus
anexos  estão  a  disposição  na  Casa  de  Cultura  Dona  Tila  ou  através  do  site:
www.bombinhas.sc.gov.br.
Maiores informações: Telefone (47) 3264-7478.

Bombinhas, 13 de Junho de 2024.

LUIZ FELIPE DE MELO
Presidente

https://mapacultural.consorciociga.gov.br/oportunidade/10
http://www.bombinhas.sc.gov.br/
https://bombinhas.sc.gov.br/edital-mestre-cantalicio-rocha-2024/